
Abeceda jízdy na koloběžce
Pokud s jízdou na koloběžce teprve začínáte, doporučujeme učit se na rovném povrchu 
s minimálním provozem. K většině nehod dochází během prvních tří jízd, proto je dobré 
začít v bezpečném prostředí.


Zde je několik základních tipů pro začátečníky:

Kontrola bezpečnosti 

Před zahájením jízdy proveďte 
důkladnou kontrolu. Ověřte si, že

 pneumatiky jsou v dobrém stavu a 
je v nich dostatečný tlak

 brzdy správně fungují
 plyn funguje a u koloběžky tak lze 

zvýšit rychlost
 baterie je k plánované cestě 

dostatečně nabitá
 koloběžka nemá žádné zjevné 

poškození a při startování nevydává 
podivné zvuky.

Helma

Bez ohledu na délku jízdy si vždy 
nasaďte helmu. U více než 90 % nehod 
dochází ke zranění hlavy – díky helmě 
snadno zabráníte vážným úrazům.

Zrychlení

Chcete-li se rozjet, jemným odrazem od 
země nastartujte motor koloběžky a 
současně potlačte na plyn umístěný na 
pravém řídítku.

Přidáváním plynu postupně zvyšujte 
rychlost. Řídítka držte oběma rukama – 
lépe tak udržíte rovnováhu.

Brzdy

Chcete-li zastavit, stiskněte brzdu na 
jednom nebo obou řídítkách. Brzděte 
opatrně – zabráníte tak náhlému, 
nebezpečnému zastavení a případným 
zraněním.

Zvonek

Zvonek je umístěn na levém řídítku. 
Využívejte jej, pokud chcete jiného 
cestujícího nebo chodce upozornit, že 
se blížíte.


